UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-GCS  Bình Phước, ngày         tháng     năm 2024

Kính gửi:

      - Văn phòng UBND tỉnh;

      - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

      - Sở Tư pháp;

      - Sở Thông tin và Truyền thông;

          - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                   - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4189/UBND-TH ngày 11/10/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thuận chủ trương Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật;

 Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Quyết định sửa đổi một số điều của Quyết

định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng (trừ máy móc, thiết bị trong lĩnh vực y tế, giáo dục và đào tạo)

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Bình

Phước (gọi tắt dự thảo Quyết định),

 Để đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật đúng quy định, Sở Tài chính đề nghị quý cơ quan, đơn vị lấy ý kiến góp ý của

các cơ quan, đơn vị trực thuộc phạm vi quản lý (nếu có) về dự thảo Quyết định,

tổng hợp và gửi văn bản góp ý về Sở Tài chính trước ngày 20/11/2024. Ghi chú:

Trường hợp thống nhất với dự thảo đề nghị các sở, ngành, địa phương cũng có ý

kiến bằng văn bản để Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định sửa đổi một số điều

của Quyết định số 20/2022/QĐ-

UBND ngày 14/10/2022 của

UBND tỉnh Bình Phước.

Ngoài ra, căn cứ khoản 1 Điều 120 và Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật 2015, Sở Tài chính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đưa dự

thảo Quyết định lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân. Thời gian lấy ý kiến đến hết ngày 20/11/2024.

Giao Phòng Quản lý Giá - Công sản, Sở Tài chính có trách nhiệm đưa dự

thảo Quyết định này lên Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính để lấy ý kiến.

Hồ sơ đính kèm:

- Công văn số 4189/UBND-TH ngày 11/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc thuận chủ trương Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật;

- Dự thảo Quyết định sửa đổi một số điều của Quyết định số 20/2022/QĐ-

UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân cấp

thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng

(trừ máy móc, thiết bị trong lĩnh vực y tế, giáo dục và đào tạo) tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

 Rất mong nhận được sự phối hợp góp ý của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tài chính;

- Lưu: VT, Phòng QLGCS, Tổ soạn thảo theo QĐ 87.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:02:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thái<levanthai.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T10:34:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Tài<taina.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T11:50:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T11:50:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T11:50:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T11:51:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!